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NE bazg t€ nenit 9, nenit 66,paragrafi 1 neni 67 paragrafi. 1, pika 3.2, paragrafi 5, dhe 7, nenit
68 , nenit 69 paragrafi 2, i Ligjit Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik; nenit 10 dhe 13, paragrafi
1. i Statutit t&¢ Shérbimit Spitalor dhe Klinik Universitar i Kosovés, (SHSKUK); nenit 62
paragrafi 6 t€ Ligjit Nr. 04/L-125, pér Shéndetési; nenit 12, 13 t& Statutit t8 QKUK-s&; dhe
shkresés s€ aprovuar nga Bordi Drejtues i SHSKUK me nr protokoli 1662 daté 29.07.2021;
Drejtori i Pérgjithshém i SHSKUK-sé publikon:

KONKURS

Ny, | Shérbimi i Infermierisé s& QKUK-sé Jan kerkuar
" | Logoped Nr.Vende | Koefic
té lira ienti
1. | Infermieré té Pérgjithshém — Bachelor 20 5.4
2. | Infermieré & Pérgjithshém — Shkolla mesme 15 4.8
3. | Infermiere té Pediatrisé — Shkolla mesme 2 4.8
4. | Mami - Infermiere Akusherike — Shkolla mesme 4 4.8
5. | Laborant€ i mjekésor — Bachelor (Mikrobiologji klinike) 3 5.4
6. | Laborant€ — drejtimi mjekésor — Bachelor (Biokimi) 3 5.4
7. | Tekniké/e té RTG - Bachelor 2 5.4
8. | Logoped 2 7.2

Nr. Referencés QKUK — 03/2021-08/51

Qellimi kryesor i vendit t€ punés: (pér té gjitha pozitat)

Ofrimi i shérbimeve shéndetésore né kuptimin cilésor e sasior, bazuar né nivelin profesional
qé kérkohet pér té gjithé profesionistét shéndetésor.



Pérshkrimi i punéve dhe fushat e pérgjegjésis€é pér infermieré (Bachelor) t&
pérgjithshém dhe Infermiere Akusherike (Bachelor):

Do t& punojé si pjesétar/e i/ e ekipit t& kujdesit mjekésoré, né ofrimin e standardit me té
larté &8 kujdesit shéndetésor t& pérqendruar né pacientin, duke siguruar né ¢do kohé
kujdes t€ duhur dhe t& sigurt pér pacientgt,

Zbaton politikat integruese dhe udhézimet organizative pér standardet profesionale,

T& zbatojé t& gjitha aktivitetet profesionale specifike pér profesionin dhe departamentin
ku punon,

Té caktojé, planifikojg, zbatoj dhe vlerésojé kujdesin ndaj t& sémurit né pérputhje me
politikén e aprovuar,

Merr pjesé né€ zhvillimin profesional pér t€ rritur / zhvilluar praktiken infermierike,
Sipas nevojés t”i asistojé pacientit né mbajtje t& higjiengs personale, gjaté t& ushqyerit,
kryerjes s& nevojave fiziologjike dhe aktiviteteve tjera q& promovojné shéndetin dhe
miréqenien e pacientit,

T¢ kontribuojé né krijim t€ nj€ mjedisi t€ sigurt klinik pér t€ gjithé pacientét dhe
kolegét,

Té€ sigurojé komunikim t€ miré gjat€ dorézimit t€ detyrés pas orarit t& punés si dhe t&
dhéna (& sakta pér pacientét pér € cilét &shté kujdesur gjaté t€ré orarit t€ tij/ saj t&
punés,

TE€ iu jap pacientéve informata t&€ sakta dhe t€ qarta lidhur me kujdesin i cili iu ofrohet
atyre,

T€ kontribuojé n& mbajtje t& pastértisé dhe higjiengs né mjedisin ku punon dhe t& punoj
gjithnjé né pérputhje me udhézuesit mbi kontrollin e infeksionit,

T& administrojé terapiné e pérshkruar né pérputhje me politikén Institucionale,

T& ndérmarré € gjitha masat e nevojshme pér parandalim té dekubitit,

T€ pérdor dhe t&€ mirémbajé n€ ményré t& duhur dhe t€ sigurt t€ gjitha pajisjet,

TE asistoj¢ né€ hartimin e udh&zueseve procedurave € shkruara mbi punén e
infermiereve,

T& marr€ pjesé né mbledhjet e ekipit kur ajo €shté e nevojshme,

TE marré pjes€ né aktivitetet e organizuara sipas programeve pér njési t& caktuara me
géllim t&€ shkémbimit t€ njohurive dhe informative né mes € personelit shéndetésor,

Té€ ruajé kofidencialitet t&€ ploté pér céshtjet g& kang t& b&jné me trajtimin e pacientit
apo punén e institucionit, pérve¢ né rastet kur ajo /ai autorizohet me shkrim, né
pérputhje me politikén Institucionale,

Gjithnj& t& veprojé né ményré (& tillg, g& do t& ndihmonte né avancimin e marrédhé-
nieve t€ mira pacient - infermier/e,

Te marr€ pjesé€ né€ aktivitetet pér edukimin e vazhdueshém profesional né ményré gé t&
freskojé dhe avancojé njohurité dhe standardet e punés infermierike,

Té kryejé edhe detyra tjera q& kérkohen nga mbikéqyrési pér té siguruar efikasitet t&
lartg n€ puné,

Punon dhe bashképunon me profesionistet tjeré shéndetésor duke pérdorur mekanizmin
pér monitorimin e rezultatit t& kujdesit ndaj pacientit,

Lehtéson koordinimin e kujdesit pér t& arritur rezultatet e shéndetit,

Zbaton protokollet e praktikave infermierore (& bazuara né déshmi, gjat€ ofrimit t&
kujdesit infermieror,

Pérdor dhe kontribuon né€ hulumtime q&€ ndérlidhen me déshmité pér siguri dhe
praktikén efektive dhe efigente.




ILILIV. Pérshkrimi i punéve dhe fushat e pérgjegjésisé pér infermieré t€ pérgjithshém, &

Pediatrisg dhe Mami — Akusherike (Shkolla e Mesme):

Do t& punojé si pjesétar/e i/ e ekipit t& kujdesit mjekésorg, né ofrimin e standardit me t&
lartg t& kujdesit shéndetésor t& pérqendruar né pacientin, duke siguruar ng ¢do koh&
kujdes t& duhur dhe t€ sigurt pér pacientét.

Té zbatojé t& gjitha aktivitetet profesionale specifike pér profesionin dhe departamentin
ku punon.

Té caktojé, planifikojé, zbatoj dhe vlerésojé kujdesin ndaj t& sémurit né pérputhje me
politikén e aprovuar.

T& kolektojé & dhéna t€ sakta mbi pacientin sipas specifikave t& infermierit/teknikut
pérgjegjés.

Sipas nevojés t”i asistojé pacientit né mbajtje € higjienés personale, gjaté t& ushqyerit,
kryerjes sé nevojave fiziologjike dhe aktiviteteve tjera g& promovojné shéndetin dhe
mirégenien e pacientit.

T& kontribuojé né krijim t&€ nj¢ mjedisi t& sigurt klinik pér € gjithé pacientét dhe
kolegét.

TE sigurojé komunikim t& miré gjaté dorézimit t& detyrés pas orarit t&€ punés si dhe té
dhéna t& sakta pér pacientét pér € cilét &shté kujdesur gjaté téré orarit t& tij/ saj t€
punés.

T& iu jap pacientéve informata t&€ sakta dhe t&€ qarta lidhur me kujdesin i cili iu ofrohet
atyre.

Te kontribuojé n€ mbajtje t& pastértisé€ dhe higjienés né mjedisin ku punon dhe t& punoj
gjithnjé n€ pérputhje me udhé&zuesit mbi kontrollin e infeksionit,

Té administrojé terapiné e pérshkroar né€ pé€rputhje me politikén Institucionale,

T&€ ndérmarré € gjitha masat e nevojshme pér parandalim t€ dekubitit,

Té& pérdor dhe t& mirémbajé n& ményré t& duhur dhe t& sigurt t& gjitha pajisjet,

T& asistojé né€ hartimin e udh&zueseve procedurave & shkruara mbi punén e
infermiereve.

T€& marré pjesé n& mbledhjet e ekipit kur ajo &shté e nevojshme,

TEé marr€ pjesé né aktivitetet e organizuara sipas programeve pér njési t& caktuara me
géllim € shkémbimit t€ njohurive dhe informative né mes t€ personelit shéndetésor,

T€ ruajé kofidencialitet t& ploté pér ¢éshtjet g€ kané t& b&jné me trajtimin e pacientit
apo punén e institucionit, pérve¢ n€ rastet kur ajo /ai autorizohet me shkrim, né
pérputhje me politikén Institucionale,

Gijithnjé t& veprojé né ményré té tillé, q€ do t& ndihmonte né€ avancimin e marrédhé-
nieve t& mira pacient - infermier/e,

T€ marré pjesé né aktivitetet pér edukimin e vazhdueshém profesional né ményré gé t&
freskojé dhe avancojé njohurité dhe standardet e punés infermierike,

T€ kryejé edhe detyra tjera q€ kérkohen nga mbikéqyrési pér té siguruar efikasitet t&
lart& né pung.




V,VI. Pérshkrimi i punéve dhe detyrave pér Laboranté i mjekésor — Bachelor
(Mikrobiologji klinike)

VIL

Tekniku laborant do te punoje si pjesétar i ekipit te kujdesit mjek&sor, ne ofrimin e
standardit me te larte te kujdesit shéndetésor te pérgendruar ne pacientin, duke siguruar
ne ¢do kohe kujdes te duhur dhe te sigurte pér pacientin,

Varésisht nga testet ge kryen ne laborator, te marre, pérgatisé, analizoje dhe asgjésoje ne
ményre te sigurte te gjitha mostrat klinike,

Te mbaje te dh&na te sakta mbi pacientet, ashtu si do te specifikohet nga
infermieri/tekniku pérgjegjés,

Te kryeje te gjitha procedurat dhe detyrat e deleguara, ne pé&rputhje me politiken e
aprovuar,

Te kujdeset pér nj€ ambient te sigurte pér te gjithé pacientet dhe koleget,

Te siguroje nj& komunikim te mire mes personelit gjate dorézimit te detyrés ne pérfundim
te orarit te punés, duke siguruar te dh&na te sakta mbi pacientet e trajtuar gjate orarit te te
tij/saj te punés,

Ne rastet kur kjo &sht€ e mundur, t'u jap€ pacienteve informata te sakta dhe te qarta
lidhur me kujdesit ge iu ofrohet atyre,

Te pérdore, mirémbaje dhe ruaje ne ményre te duhur dhe sigurte te gjitha pajisjet,

Te marre pjese ne mbledhjet e ekipit klinik, kur trajtohen ¢&shtje relevante pér keté profil
pune,

Te marre pjese ne programet e pérpiluara pér njési te vecanta, me gellim te shk&mbimit te
pérvojave dhe informatave mes personelit infermierik,

Te ruaj nivelin e standardit te punés profesionale dhe te punoje ne pérputhje me Kodin e
Mirésjelljes te Shogatés Infermierike te Kosoves,

Te ruaj konfidencialitet absolut lidhur me te gjitha ¢cé€shtje qe kane te b&jné me pacientin
dhe spitalin, pérveg se ne raste kur kjo &sht€ aprovuar me shkrim, ne pé&rputhje me
politiken spitalore,

Gjithnjg, te veproje ne at€ ményré qe do te ndikonte ne promovimin e marrédh&nieve te
mira pacient —~infermier/e,

Te marre pjese ne aktivitete pér zhvillimin e vazhduesh&m profesional, pér te freskuar
dhe avancuar njohurité dhe standardet e punés profesionale.

Pérshkrimi i punéve dhe detyrave pér Teknik e RTG mé Bagelor:

Tekniku i Radiologjisé / do te punoje si pjesétar i ekipit te kujdesit mjekésor, ne ofrimin
e standardit me te larte te kujdesit shéndetésor te pérqendruar ne pacientin, duke siguruar
ne ¢do kohe kujdes te duhur dhe te sigurte pér pacientin,

T¢€ siguroje pastérting dhe higjienén e mjediseve klinike dhe gjithnjé t’u pérmbahet

udh&zueseve pér kontrollin e infeksionit,

Gjithnjé t’u pérmbahet udhézueseve mbi mbrojtjen radiologjike te pacienteve dhe

personelit,

T& kujdeset pér njé ambient te sigurte pér gjithé pacientet dhe koleget,

T& menaxhoje mbeturinat ne pérputhje politiken spitalore,

T¢€ administroje teraping e pérshkruar ne pérputhje me politiken spitalore,

Té& merr pjesé ne planifikimin e kujdesit ndaj pacientit,

T€ mare, shirytézoje, mirémbaje dhe ruaje ne ményré te sigurte dhe te duhur te gjitha

informatat dhe pajisjet.

Té€ asistoje ne hartimin e udhézueseve te shkruar mbi procedurat klinike.

Te asistoje ne vlerésimin e efikasitetit te intervenimeve klinike

‘Te mbledhé dhe raportoje mbi te dhénat e nevojshme, ne pérputhje me politiken spitalore
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¢ Te marre pjese ne mbledhjet e ekipit klinik, kur trajtohen ¢éshtje relevante pér két€ profil
pune,

e Te siguroje qe i gjithé stafi e ka mundésing te shprehe mendimin dhe sugjerimet lidhur
me pérmirésimin e punés dhe mjedisit te punés,

» Te ruaj nivelin e standardit te punés profesionale dhe te punoje ne pérputhje me Kodin e
Mirésjelljes te Shoqatés Infermierike t&€ Kosovés,

e Té ruaj konfidence absolute lidhur me te gjitha ¢é€shtje qe kane te b&jné me pacientin dhe
spitalin, pérveg se ne raste kur kjo &shté aprovuar me shkrim, ne pérputhje me politiken
spitalore,

o Gjithnjg, te veproje ne até ményré qe do te ndikonte ne promovimin e marrédhénieve te
mira pacient —infermier/e,

» Te marre pjese ne aktivitete pér zhvillimin e vazhdueshém profesional, me gellim te
freskimit dhe avancimit te njohurive dhe standardeve te punés profesionale.

VII. Pérshkrimi i punéve dhe detyrave pér Logoped

¢ Identifikimin dhe vlerésimin e problemeve né& t& folur n&€ kuadér t& zhvillimit dhe
pérshatatjes s€ nevojave karakteristike t& fémijéve,

* Hartimin e planit intervenues né kontekstin e problemit t€ t€ folurit,

» Realizimi i intervenimit dhe mbéshtetjes se procesve né problemet e t& folurit bazvar
né kritertet e DSMV 3,

¢ Crregullimet specifike né& artikulim,

+ Crregullimet ekspresive né té folur,

e Crregullimet receptive né t& folur,

e Afazia e shogéruar né epilepsi,

¢ Crregullimet e tjera t& folurit dhe gjuhés dhe ¢rregullimet e zhvillimit t€ folurit dhe
gjuhésté paspecifikuar,

» Konsultimet e prindérve, mésuesve,edukatoreve dhe personelit parashkollorg sa i
pérketé problemeve né t& folur,

¢ Vlerésimin e problemeve i€ t€ folurit dhe hartimin e planit praktik sa i pérketé
problemit t& t& folurit si né aspektin terapeutik po ashtu edhe zhvillimoré.

Kushtet e kérkuara pér t& gjitha kategorité mé Bachelor - fotokopje:

e Diploma e Fakultetit t& Infermierisé¢ s& Pérgjithshme, Laborant — Drejtimi Mjekésor
dhe Teknik t&€ RTG-s& duhen Diplomé Bachelor, Diplomé Universitare-Logoped

e Licenca e punés: — nga Ministria ¢ Shéndetésisé nga 1€mia pérkatése me Bachelor,

s TE jet€ i afté né pikpamje shéndetésore pér t€ kryer detyrén pérkatése;

¢ T& mos jeté i denuar me vendimin t&€ formés s& preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

e TE mos keté n& fuqi nj& masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarir publik,t&
pushuar sipas kétij ligji;
Certifikatén e Lindjes dhe
Letérnjoftimin —kopje.

e Mund t& sillni edhe d&shmi tjera t& aft€simit, rekomandime specifike, etj.




Kushtet e kérkuara pér t& gjithé kategorité mé Shkollé t&€ mesme - fotokopje:

e Diploma e Shkollés s&¢ Mesme e Mjekésisé t€ Infermierisé sé Pérgjithshme, Mamisg,
Pediatrisé,

e Licenca e punés: — nga Ministria ¢ Shéndetésisé nga lémia pérkatése me Shkoll€ t&
Mesme té Mjekésisé drejtimi pérkatés,

e Njohja e kompjuterit (word dhe exel) — e dé€shirueshme,
Té jeté i afté né pikpamje shéndetésore pér € kryer detyrén pérkatése;

e T& mos jeté i denuar me vendimin t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

e Té mos keté né fugi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozité e zyrtarir publik,t&
pushuar sipas kétij ligji;

e (Certifikatén e Lindjes dhe

e Letérnjoftimin —kopje.

e Mund & sillni edhe déshmi tjera t€ aftésimit, rekomandime specifike, etj.

Dokumentacioni i bashkangjitur kétij aplikimi nuk kthehet.

Origjinalin e kétyre dokumenteve ose t& vértetuara t& noteri do té kérkohet vetém atéher€ kur
kandidati thirret pér puné.

- Pérvoja e punés do t& kété pérparési.

Kushtet e pjesémarrjes né rekrutim: Té drejté aplikimi kané € gjithé shtetasit e Republikés s¢
Kosovés té moshés madhore té cilét kané zotési t& plot€ pér t€ vepruar, kané mbaruar
shkollimin e kérkuar dhe kané aftésiné profesionale pér kryerjen e detyrave sipas kétij
konkursi.

Procedurat ¢ konkurrimit: Hapja e procedurés sé konkurrimit shpallet nga NJBNJ, né ueb
fagen e konkurrimeve t¢ SIMBNJ, t& paktén 30 dité para datés sé planifikuar pér paraqitjen e
aplikimit nga kandidatét e interesuar. Konkurrimi &shté i hapur pér t€ gjithé kandidatét e
interesuar.

Afati pér pranimin aplikacioneve éshté 8 dit¢ kalendarike mbas pérfundimit t€ njoftimit né
web-fage t&€ SIMBNIJ.

Paraqitja e kérkesave: Aplikacionet merren dhe dorézohen né zyrén e Sektorit t€ Personelit
né QKUK. Ng aplikacion duhet t& cekét qarté titulli i vendit t& punés dhe numri i referencés.
Kontaktet me telefon mund t’i béni né 038/512-667(Gjaté dorzimit t& aplikacioneve duhet t€
respektohen masat anti Covid 19 me maska distancg)

Aplikacionet e derguara pas mbylljes se konkursit dhe kérkesat e pa kompletuara nuk do t&
pranohen.

Kandidatét ge i plotsojné kriteret e konkursit do t’i nénshtrohen testit me shkrim.

Drejtori i Pérgjithshém i
SHSKUK-sé
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